
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2016/36352]

15 JULI 2016. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van
16 mei 2014 betreffende de modaliteiten voor de toekenning van een projectsubsidie aan vergunninghouders
voor laadinfrastructuur voor elektrische voertuigen op carpoolparkings of Park&Rides in beheer van het
Vlaamse Gewest in uitvoering van het Vlaams Klimaatbeleidsplan 2013-2020, gewijzigd bij Besluit van de
Vlaamse Regering van 12 december 2014

De Vlaamse Regering,

Gelet op de wet van 16 mei 2003 tot vaststelling van de algemene bepalingen die gelden voor de begrotingen, de
controle op de subsidies en voor de boekhouding van de gemeenschappen en de gewesten, alsook voor de organisatie
van de controle door het Rekenhof, artikel 11 tot en met 14;

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de boekhouding, de toekenning van
subsidies en de controle op de aanwending ervan, en de controle door het Rekenhof, artikel 53 tot en met 57;

Gelet op het decreet van 13 juli 2012 houdende de bepalingen tot begeleiding van de tweede aanpassing van de
begroting 2012, artikel 14.

Gelet op het decreet van 20 december 2013 houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2014;

Gelet op het decreet van 19 december 2014 houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2015;

Gelet op het decreet van 18 december 2015 houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2016;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 januari 2001 houdende regeling van de begrotingscontrole
en –opmaak, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 23 juni 2006, 5 september 2008, 10 december 2010,
1 juni 2012 en 15 maart 2013;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering; gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009, 4 december 2009, 6 juli 2010,
7 juli 2010, 24 september 2010, 19 november 2010, 13 mei 2011, 10 juni 2011, 9 september 2011, 14 oktober 2011 en
18 oktober 2013;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 8 november 2013 betreffende de algemene regels inzake
subsidiëring;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister bevoegd voor de begroting, verleend op 12 juli 2016;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en Dierenwelzijn
en van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2014, betreffende de modaliteiten voor
de toekenning van een projectsubsidie aan vergunninghouders voor laadinfrastructuur voor elektrische voertuigen op
carpoolparkings of Park&Rides in beheer van het Vlaamse Gewest in uitvoering, gewijzigd bij Besluit van de Vlaamse
Regering van 12 december 2014, wordt de zinsnede “heeft betrekking op de periode van 1 oktober 2014 tot en met
31 december 2015” vervangen door de zinsnede “heeft betrekking op de periode van 1 oktober 2014 tot en met
31 december 2016.

Art. 2. In artikel 6, tweede streepje, wordt het cijfer “2014 en 2015” vervangen door het cijfer “2016”.

Art. 3. In artikel 7, § 2 van hetzelfde besluit van 16 mei 2014, wordt de datum “6 december 2015” vervangen door
de datum “6 december 2016”.

Art. 4. In artikel 8, § 2 van hetzelfde besluit van 16 mei 2014, wordt de datum “6 december 2015” vervangen door
de datum “6 december 2016”.

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu, is belast met de uitvoering van dit besluit. De
secretaris-generaal van het departement Leefmilieu, Natuur en Energie is gemachtigd de subsidie uit te betalen.

Brussel, 15 juli 2016.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister bevoegd voor Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en Dierenwelzijn,
B. WEYTS

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
5-
09
-2

01
6


